(
Буряад

Республикын
 «
Хойто-Байгалай

аймаг
»
гэ
h
эн
муниципальна

байгууламжын

депутадуудай
 совет (6-дахи
зарлал
)
)

 (
Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия
X
I

созыва
)

XV сессия

Решение
29.10.2020 г. 	   № 130-VI

Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального
 контроля и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление на территории
муниципального образования «Северо-Байкальский район»

В соответствии с пунктом 1 статьи 2, пунктом 2  статьи 6  Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Северо-Байкальский район» Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» VI созыва решил:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории МО «Северо-Байкальский район».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Северо-Байкальский район»                                                           Н.Н. Малахова

Глава муниципального образования
«Северо-Байкальский район»                                                              И.В. Пухарев

____________________________
Проект представлен специалистом отдела
по муниципальному контролю администрации
МО «Северо-Байкальский район»
Татарникова Ю.Н., тел. 47-619

Утвержден
Решением Совета депутатов муниципального
 образования  «Северо-Байкальский район»
[bookmark: _GoBack]от 29.10.2020 №130-VI

[bookmark: P27]Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Северо-Байкальский район»

1. Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Северо-Байкальский район».
2. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Северо-Байкальский район» (далее - Перечень) утверждается постановлением администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район».
3. Формирование и ведение Перечня осуществляется Отделом по муниципальному контролю Администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район».
4. Сведения, включаемые в Перечень:
4.1. Наименование вида муниципального контроля.
4.2. Наименование органа, осуществляющего вид муниципального контроля.
4.3. Нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля:
- Нормативные правовые акты Российской Федерации, Республики Бурятия, регулирующие соответствующий вид муниципального контроля, включая реквизиты с указанием конкретных положений (статей, пунктов, абзацев).
- Муниципальный правовой акт об утверждении положения о соответствующем виде муниципального контроля.
- Муниципальный правовой акт об утверждении административного регламента осуществления соответствующего вида муниципального контроля.
5. Актуализация Перечня проводится в связи с:
- включением в Перечень видов муниципального контроля;
- исключением из Перечня видов муниципального контроля;
- корректировкой (изменение, дополнение, удаление) сведений, включенных в Перечень.
6. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения изменений в Перечень, актуализация Перечня осуществляется в срок не более 10 рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых актов.
7. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность Перечня несет Руководитель Отдела по муниципальному контролю Администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район».
8. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной.
9. Актуальная версия Перечня подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район».
image1.wmf

oleObject1.bin